



## ظهور یک مدافع جدید در استقلال

# امید در مسیر روزبه

امید حامدی فر محروم است یا می‌تواند استقلال را در بازی بعد همراهی کند؟ بازیکن استقلال در بازی با فولاد از داور کارت زرد گرفت تا شائبه احتمال محرومیتش در بازی بعد مطرح شود. به این سؤال پاسخ شفاف داده نشده اما شاید چندان هم اهمیتی نداشته باشد آنچه پر اهمیت است اینکه حامدی‌فر در یک پست کاملاً غیرتخصصی چنان درخشیده که سرمربی استقلال را وسوسه کرده تا در صورت نداشتن مدافعان تخصصی در بازی بعد مقابل نساجی از این بازیکن در پست دفاع بهره بگیرد. اگر تأیید شود که حامدی‌فر برای بازی در ترکیب استقلال مقابل نساجی مشکلی ندارد، نکونام به استفاده دوباره از این بازیکن در پست غیر تخصصی فکر خواهد کرد و بعید نیست اگر مدافعان اصلی به ترکیب نرسند، او از این بازیکن در پست دفاع در بازی با فولاد حامدی‌فر در طول ۹۰ دقیقه بازی مقابل فولاد که در پست دفاع به میدان رفت و برای نخستین بار در این پست تست شد، عملکردی تحسین برانگیز داشت. حتی



## ابهام در سرنوشت قراردادهای مدیرعامل برکنار شده استقلال

# کابوس اسپانسرهای بلا تکلیف آبی

باشگاه استقلال در این فصل به دلیل مشکلات مالی زیاد، با اسپانسرهای متعددی قرارداد همکاری امضا کرد که در این میان، دو قرارداد بسیار جنجالی شد. یکی از آنها فروشگاه تلفن همراه در شهرهای شمال کشور بود و دیگری شرکت عمده‌فروشی مجازی که تنها در همان هفته‌های ابتدایی نامش روی پیراهن استقلال نقش بست. از همان ابتدای عقد این قراردادها، بسیاری در فضای مجازی از علی خطیر انتقاد کردند اما مدیرعامل دوران استقلال نسبت به درآمدزایی از این

شرکت‌ها اطمینان کافی داشت. شرکت عمده‌فروش قرار بود به تیم استقلال در ۵ هفته ابتدایی لیگ، ۳۰ میلیارد پرداخت کند در حالی که دو فقره چک آن به ارزش بیست میلیارد تومان که در وجه باشگاه استقلال صادر شده بود، پاس نشد. مدیران وقت استقلال در این خصوص سکوتی عجیب اتخاذ کردند و در نهایت هم یک اپراتور تلفن همراه جانشین عمده‌فروش مجازی شد. دیگر اسپانسر عملی دوران خطیر یک فروشگاه تلفن همراه در شمال

کشور بود که از ابتدای حضورش در استقلال، همه با زبان طنز و نیش و کنایه بابت انتخابش به مدیران استقلال معترض بودند؛ این انتقادات پس از کلاهبرداری رقیب اسپانسر استقلال که با روشی مشابه اقدام به فروش تلفن همراه زیرقیمت جهانی می‌کرد، به اوج خود رسید و با تعلق شدن نماد این فروشگاه، استقلال مجبور شد با فروشگاه فوم قح قطع همکاری کند. اینکه عمر همکاری باشگاه با اسپانسر به یک فصل هم نکشد، قطعاً نکته‌ای

## حرف‌های احساسی جلالی بعد از برد شیرین

# خدا را شکر شرمنده مردم نشدیم

ابوالفضل جلالی، هافبک چپ استقلال در بازی با فولاد به واقع ستاره تیمش بود. او در کنار پاس گل زیبایی که به سلیمی داد تا تک گل ۳ امتیازی استقلال در این میدان شکل بگیرد، در طول ۹۰ دقیقه نمایشی تحسین برانگیز داشت و نشان داد از نظر فنی وضعیت بهتری در مقایسه با ابتدای فصل داشته است. جلالی حتی در مقطعی از فصل تا آستانه از دست دادن جایگاهش در استقلال نیز پیش رفته بود و حتی به عنوان بازیکن اصلی نیز به کار گرفته نمی‌شد اما جواد نکونام از اعتماد به این بازیکن رویگردان نشد و پیوسته او را در ترکیب قرار داد تا نتیجه مطلوبی این اصرار برای استقلال به همراه داشته باشد. جلالی خود نیز از این فرصت نهایت بهره را برد. او حالا با ۱۰ پاس گل در جدول بهترین پاسورهای لیگ برتر وضعیت خوبی پیدا کرده و حتی می‌تواند در پایان فصل به عنوان بهترین پاسور لیگ نیز لقب بگیرد.



## ورمزیار: بازیکنان استقلال اعتماد به نفس بالایی دارند

# چشمی، ماشاریپوف و بلانکو، ستون فقرات تیم هستند

کارشناس صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال در خصوص شرایط این تیم در سه هفته پایانی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «لیگ برتر بیست و سوم فرصت بسیار خوبی برای قهرمانی استقلال است و در حال حاضر این تیم از با امتیازات لازم را یکی پس از دیگری کسب می‌کند. در حال حاضر سرنوشت قهرمانی در دستان استقلال است و تیم ۳ فینال تا رسیدن به این عنوان فاصله دارد که بازیکنان و کادر تیم می‌توانند با آرامش این ۳ فینال را با کسب امتیازات کامل به پایان برسانند.» او می‌افزاید: «فساجی، گل گهر و پیکان، ۳ حریف استقلال در هفته‌های پایانی هستند و برخی‌ها معتقدند که استقلال نسبت به تیم رقیب بازی‌های آسانی در پیش دارد، در حالی که این گونه نیست و حضور دو تیم نساجی و پیکان در انتهای جدول باعث می‌شود تا این تیم‌ها بسیار



حاضر شرایط مساعد نیست اما تیم برای قهرمانی باید شخصیتش را نشان دهد. در چنین شرایطی آل‌الیز ۳ بازی آخر سخت است، از طرفی فوتبال غیر قابل پیش‌بینی بینی بوده و ممکن است یک توپ وارد دروازه شده و همه معادلات را بهم بریزد. وضعیت پرسپولیس و سپاهان از نظر بازیکن خیلی بهتر است. پرسپولیس به راحتی اورونوف را بیرون کشیده و سعید صادقی را به زمین می‌آورد اما ما چنین شرایطی نداریم که دیدار نساجی در مقابل استقلال با همین استراتژی می‌تواند ۳ بازی آخر را هم با برد پشت سر

بگذارد.» پاشازاده درباره رفتن خطیری می‌گوید: «رفتن خطیر موضوع خاصی نیست. او بعد از بسته شدن لیست تیم و شروع بازی‌ها به استقلال آمد و حالا که کارمان هنوز تمام نشده، رفت. این مسائل از بدبختی استقلال است که در عرض یک سال ۵ مدیرعامل عوض کرده است. این موارد بیشتر ضرر دارد تا منفعت.» او همچنین به دفاع استقلال نمره قبولی می‌دهد: «ما بازیکنان خوبی داریم اما مشکل

## خبر

### جریمه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیونی استقلال

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال، آرای جدیدی را در خصوص پرونده‌های مختلف اعلام کرد که طی آن، باشگاه استقلال به پرداخت ۱۴۰ میلیون تومان محکوم شده است. در پرونده شکایت امیرحسین شکوری از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۸ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در پرونده شکایت نظام سلطان آرائی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۵ میلیون و ۲۶۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم گردید.

### رکورددار گلزنی باسر

آبی پوشان با ۷ گل از طریق ارسال کرنرها و ۱۴ گل با ضربه سر در بین تیم‌های فصل جاری لیگ رکورددار هستند؛ آماری که نشان می‌دهد سرسزنان تیم استقلال، سهمی ۲۷ درصدی در گل‌های این تیم دارند. گوستاوو بلانکو با ۴ گل به این روش، در بین بازیکنان تیم استقلال رکورددار است.

استقلال در بازی با فولاد نیز با همین روش به ۳ امتیاز رسید و هیچ بعید نیست نکونام در بازی‌های آتی نیز به دنبال پیاده کردن همین سیستم در گلزنی باشد. آیا استقلال موفق خواهد شد؟

### جواز حضور استقلال در لیگ نخبگان آسیا قطعی شد

استقلال با پیروزی برابر فولاد توانست جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا را قطعی کند، چراکه با توجه به تعداد بازی‌های باقیمانده لیگ، تیم استقلال پایین‌تر از رتبه دوم قرار نخواهد گرفت. پرسپولیس نیز پیش از این با برتری مقابل هوادار جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا را قطعی کرده بود و قهرمان جام حذفی نیز راهی پلی آف لیگ نخبگان خواهد شد.

### پاداش ۹۰ میلیونی در انتظار اعضای تیم استقلال

مسئولان باشگاه استقلال در هفته اخیر مبلغ ۸۰ میلیون تومان بابت پیروزی مقابل ذوب‌آهن به حساب اعضای تیمشان ویزر کرده بودند که این موضوع باعث افزایش روحیه تیم شد. در همین راستا قرار است پاداش دیگری را به حساب آنها ویزر و به بهانه کسب پیروزی مقابل فولاد هر یک از اعضای تیم مبلغ ۹۰ میلیون تومان پاداش دریافت کنند. همچنین در ۲ دیدار آتی نیز پاداش‌های استقلالی‌ها روبه افزایش خواهد بود و در صورت کسب پیروزی در بازی‌های پیش رو این ارقام افزایش خواهد داشت.

### فرصت کسب بالاترین امتیاز

تیم استقلال با کسب پیروزی در دیدار مقابل فولاد، ۶۰ امتیازی شد و در فاصله سه هفته تا پایان لیگ برتر در صدر جدول قرار گرفت. آبی پوشان تهرانی درحالی‌که به این تعداد امتیاز رسیدند که فصل گذشته تنها ۶۲ امتیاز کسب کرده بودند و حالا از این اقبال برخوردارند که با برتری در بازی‌های باقیمانده نسبت به فصل قبل عملکرد بهتری از خود به نمایش بگذارند. اگر استقلال در ۳ بازی آینده به پیروزی برسد به امتیاز ۶۹ خواهد رسید که در تاریخ لیگ برتر برای این تیم بی سابقه است.

### شادی طولانی بعد از برد فولاد

کادرفنی و بازیکنان استقلال بعد از برتری مقابل فولاد دقیق طولانی دور زمین دویدند و به احساسات هواداران پاسخ دادند. این شادی بی‌شبهات به زمان‌هایی نبود که استقلال قهرمان لیگ برتر می‌شد. با این اقدام البته کادرفنی و بازیکنان استقلال قصد داشتند از هوادارانی که ساعت‌ها در ورزشگاه منتظر برد تیم‌شان بودند، تقدیر و تشکر کنند. در همین حال وقتی در وقت‌افزاع استقلالی‌ها تمام شد بازیکنان و مربیانی که وسط زمین بودند در مقابل تماشاگران خودی نشستند و پشت به آن‌ها عکس یادگاری گرفتند.

### تمجید نکونام از بنیادی‌فر

جواد نکونام، سرمربی استقلال بعد از برتری مقابل فولاد خوزستان از عملکرد موعود بنیادی‌فر تقدیر کرد. این استراتژی متفاوت با صحبت‌هایی بود که پیش‌تر از زبان او شنیده بودیم. سرمربی استقلال غالباً از عملکرد داوران انتقاد می‌کرد و حتی در برهه‌ای تداوم اشتباهات داور را موضوعی مشکوک دانست اما وقتی سوت پایان بازی با فولاد به صدا درآمد سرمربی استقلال از آنچه بنیادی‌فر خلق کرد، راضی بود که این نشان می‌داد آقای سرمربی موضع منفی روی این داور ندارد.

### طلسم تورانیان شکست

سامان تورانیان که در تیم امید ایران بازی‌های متعددی به نام خود ثبت کرده در استقلال چندان فرصت بازی پیدا نکرده است. این بازیکن غالباً در ترکیب استقلال غایب بود تا اینکه در بازی با فولاد خوزستان فرصتی پیدا آمد تا این بازیکن جوان و آینده‌دار در ترکیب تیمش به میدان برود. تورانیان این موقعیت را مرمون غیبت صالح حراندی است و شاید اگر این بازیکن با مصدومیت مواجه نمی‌شد، هرگز فرصت بازی به او نمی‌رسید. تورانیان باید فرصت حضور در ترکیب استقلال را بسیار مغتنم بشمارد و برای حفظ جایگاهش تلاش کند.

### مصاحبه

با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی لیگ برتر فوتبال، حساسیت به اوج خود رسیده و رقابت پرسپولیس و استقلال برای قهرمانی با بیشترین جذابیت پیگیری می‌شود؛ با توجه به پیروزی استقلال مقابل فولاد و صعود مجدد این تیم به صدر جدول، شناسن آبی پوشان برای رسیدن به مقام قهرمانی بیشتر است، البته حسن اشجاری، بازیکن اسبق استقلال اعتقاد دارد که استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی باید از حواشی دوری کند.

### فائزه زمانی

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال بر این باور است که تیم محبوبش با استراتژی بازی با فولاد می‌تواند جام قهرمانی را صاحب شود.

او درباره بازی مقابل فولاد گفت: «بازی‌های آخر شبیه جام حذفی می‌شود و باید انتظار هراتقافی

### مصاحبه

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال بر این باور است که تیم محبوبش با استراتژی بازی با فولاد می‌تواند جام قهرمانی را صاحب شود.

او درباره بازی مقابل فولاد گفت: «بازی‌های آخر شبیه جام حذفی می‌شود و باید انتظار هراتقافی